Копия
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

20 января 2014 г.       г. Калининград

Судья Калининградского гарнизонного военного суда БОРИСОВ А.Е., рассмотрев заявление
представителя ЗОЛОТАРЁВА М.Ю., действующего в интересах истца Х.............. О.С. об индексации
присужденных денежных сумм,

УСТАНОВИЛ:

В Калининградский гарнизонный военный суд 28.11.2013 года за вх.№ 5006 от представителя
ЗОЛОТАРЁВА М.Ю. поступило заявление об индексации присужденных денежным сумм по решению КГВС от
06 августа 2013 года по иску бывшего курсанта Федерального государственного военного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Военная академия связи имени маршала Советского
Союза СМ. Буденного» Х.............. О.С. к Министерству финансов РФ о взыскании с Министерства финансов РФ
за счет казны РФ компенсации морального вреда, причиненного незаконным отчислением истца из указанного
учебного заведения, увольнением с военной службы.

Согласно вышеуказанному решению, в пользу истца Х.............. О.С. суд решил взыскать с Министерства
финансов РФ за счет казны РФ 70000 (семьдесят тысяч) рублей в счет компенсации морального вреда,
причиненного незаконным отчислением истца из указанного учебного заведения, увольнением с военной
службы.

Однако, суд приходит к выводу, что данное заявление подлежит оставлению без движения.
Представителем заявителя к своему заявлению не приложен расчет индексируемой суммы, а также

документы, подтверждающие обстоятельства, на которых истец основывает свои требования, копии этих
документов для ответчика.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 208 ГПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление представителя ЗОЛОТАРЁВА Михаила Юрьевича оставить без движения
Предложить ЗОЛОТАРЁВУ М.Ю. в срок до 31 января 2014 г. устранить недостатки заявления,

изложенные в настоящем определении.
В случае неустранения недостатков в указанный срок заявление считать неподанным и со всеми

приложенными к нему материалами вернуть заявителю.
На определение может быть подана частная жалоба в Балтийский флотский военный суд через

Калининградский суд в течение десяти дней.
Верно: Судья
Калининградского гарнизонного военного суда                                            А.Е. Борисов